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XIII Torneio Cidade da Maia

1 - Sábado, 12 de Janeiro de 2013 12-01-2013 - 15:30

Prova 1 Femin., 400m Estilos Absolutos
12-01-2013 - 15:30 Resultados
Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Ana Silva, COSTA F 104446 98 Famalicão 5:13.36 578
50m: 33.54 33.54 150m: 1:53.04 41.18 250m: 3:17.58 45.06 350m: 4:38.78 34.76

100m: 1:11.86 38.32 200m: 2:32.52 39.48 300m: 4:04.02 46.44 400m: 5:13.36 34.58

2. Joana Marques, MAIA F 25067 91 CNMaia 5:18.04 552
50m: 34.35 34.35 150m: 1:55.72 41.43 250m: 3:19.51 43.10 350m: 4:41.21 39.09

100m: 1:14.29 39.94 200m: 2:36.41 40.69 300m: 4:02.12 42.61 400m: 5:18.04 36.83

3. Ines Joao, COSTA F 12893 95 Braga 5:18.55 550
50m: 34.86 34.86 150m: 1:55.33 41.00 250m: 3:20.10 44.58 350m: 4:42.56 36.80

100m: 1:14.33 39.47 200m: 2:35.52 40.19 300m: 4:05.76 45.66 400m: 5:18.55 35.99

4. Ana Filipa, MARTINS F 104438 97 Foca 5:19.47 545
50m: 33.89 33.89 150m: 1:56.11 42.82 250m: 3:21.56 44.82 350m: 4:43.75 36.67

100m: 1:13.29 39.40 200m: 2:36.74 40.63 300m: 4:07.08 45.52 400m: 5:19.47 35.72

5. Rosa Maria, OLIVEIRA F 105858 96 Clube Desportivo Estarreja 5:22.96 528
50m: 35.65 35.65 150m: 1:58.41 42.13 250m: 3:24.85 45.60 350m: 4:47.58 37.29

100m: 1:16.28 40.63 200m: 2:39.25 40.84 300m: 4:10.29 45.44 400m: 5:22.96 35.38

6. Luana Raquel, ALVES F 110022 97 Viana Natacao 5:24.94 518
50m: 33.65 33.65 150m: 1:55.90 42.95 250m: 3:25.21 47.07 350m: 4:50.24 36.92

100m: 1:12.95 39.30 200m: 2:38.14 42.24 300m: 4:13.32 48.11 400m: 5:24.94 34.70

7. Ana Rita, GRACA F 111321 98 Vilacondense 5:25.30 516
50m: 35.31 35.31 150m: 1:57.76 42.00 250m: 3:24.53 45.87 350m: 4:49.04 38.57

100m: 1:15.76 40.45 200m: 2:38.66 40.90 300m: 4:10.47 45.94 400m: 5:25.30 36.26

8. Claudia Cristina, LEAO F 102069 96 Gespacos 5:25.73 514
50m: 35.07 35.07 150m: 1:56.20 42.23 250m: 3:23.94 46.71 350m: 4:49.24 38.08

100m: 1:13.97 38.90 200m: 2:37.23 41.03 300m: 4:11.16 47.22 400m: 5:25.73 36.49

9. Ines Vilela, BRAGA F 106935 97 Fluvial Portuense 5:26.76 509
50m: 34.39 34.39 150m: 2:00.73 43.49 250m: 3:26.86 45.91 350m: 4:51.44 37.64

100m: 1:17.24 42.85 200m: 2:40.95 40.22 300m: 4:13.80 46.94 400m: 5:26.76 35.32

10. Ana Paula, ARAUJO F 20362 96 Ginásio Santo Tirso 5:43.31 439
50m: 37.05 37.05 150m: 2:02.87 42.61 250m: 3:36.07 51.29 350m: 5:05.43 38.05

100m: 1:20.26 43.21 200m: 2:44.78 41.91 300m: 4:27.38 51.31 400m: 5:43.31 37.88

11. Noemia Verdi, SILVA F 111770 99 Vitória Sport Clube 5:48.04 421
50m: 36.99 36.99 150m: 2:09.53 47.36 250m: 3:42.14 48.43 350m: 5:11.13 38.53

100m: 1:22.17 45.18 200m: 2:53.71 44.18 300m: 4:32.60 50.46 400m: 5:48.04 36.91

12. Joana Margarida, SOUSA F 104510 97 Valongo 5:53.68 402
50m: 38.23 38.23 150m: 2:07.19 43.95 250m: 3:41.25 50.61 350m: 5:14.18 42.36

100m: 1:23.24 45.01 200m: 2:50.64 43.45 300m: 4:31.82 50.57 400m: 5:53.68 39.50

13. Joana Gabriela, SILVA F 103945 95 Lamas 5:55.36 396
50m: 36.03 36.03 150m: 2:07.98 49.05 250m: 3:42.30 45.41 350m: 5:14.76 43.73

100m: 1:18.93 42.90 200m: 2:56.89 48.91 300m: 4:31.03 48.73 400m: 5:55.36 40.60

14. Marcia Alexandra Ferreira, SOUSA F 111040 97 Penafiel 6:16.24 333
50m: 39.61 39.61 150m: 2:15.07 47.96 250m: 3:54.33 51.72 350m: 5:33.01 45.87

100m: 1:27.11 47.50 200m: 3:02.61 47.54 300m: 4:47.14 52.81 400m: 6:16.24 43.23

EXH Ines Silva, MARQUES F 110560 99 CNMaia 5:51.66 409 EXH
50m: 36.95 36.95 150m: 2:07.61 45.30 250m: 3:41.14 49.31 350m: 5:12.50 40.89

100m: 1:22.31 45.36 200m: 2:51.83 44.22 300m: 4:31.61 50.47 400m: 5:51.66 39.16

EXH Carolina Ascenso, SANTOS F 121271 01 CNMaia 6:18.34 328 EXH
50m: 41.67 41.67 150m: 2:24.20 47.81 250m: 4:00.19 50.67 350m: 5:36.05 44.27

100m: 1:36.39 54.72 200m: 3:09.52 45.32 300m: 4:51.78 51.59 400m: 6:18.34 42.29
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XIII Torneio Cidade da Maia

Prova 2 Masc., 400m Estilos Absolutos
12-01-2013 - 15:50 Resultados
Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Joao Claudio, SOUSA M 23458 93 Gespacos 4:39.73 596
50m: 30.53 30.53 150m: 1:40.77 36.87 250m: 2:56.55 40.26 350m: 4:08.54 33.64

100m: 1:03.90 33.37 200m: 2:16.29 35.52 300m: 3:34.90 38.35 400m: 4:39.73 31.19

2. Diogo Manuel, RODRIGUES M 15338 94 Vitória Sport Clube 4:45.09 563
50m: 30.40 30.40 150m: 1:42.13 37.95 250m: 2:57.73 39.07 350m: 4:12.00 34.00

100m: 1:04.18 33.78 200m: 2:18.66 36.53 300m: 3:38.00 40.27 400m: 4:45.09 33.09

3. Rui Pedro, FARIA M 15592 94 Famalicão 4:47.46 549
50m: 30.48 30.48 150m: 1:43.45 39.42 250m: 3:01.50 40.38 350m: 4:15.72 32.97

100m: 1:04.03 33.55 200m: 2:21.12 37.67 300m: 3:42.75 41.25 400m: 4:47.46 31.74

4. Pedro Veiguinha, MARTINS M 107233 96 Braga 4:50.24 534
50m: 31.09 31.09 150m: 1:45.04 38.82 250m: 3:02.77 41.00 350m: 4:17.80 33.33

100m: 1:06.22 35.13 200m: 2:21.77 36.73 300m: 3:44.47 41.70 400m: 4:50.24 32.44

5. Paulo Andre, SILVA M 105198 96 Vilacondense 4:55.66 505
50m: 30.43 30.43 150m: 1:43.79 38.44 250m: 3:04.76 42.75 350m: 4:22.18 34.38

100m: 1:05.35 34.92 200m: 2:22.01 38.22 300m: 3:47.80 43.04 400m: 4:55.66 33.48

6. Ivo Pinto, RIBEIRO M 108299 97 Foca 4:57.94 493
50m: 31.24 31.24 150m: 1:43.85 36.54 250m: 3:04.38 43.97 350m: 4:24.68 35.43

100m: 1:07.31 36.07 200m: 2:20.41 36.56 300m: 3:49.25 44.87 400m: 4:57.94 33.26

7. Tomas Machado, VALE M 102229 97 Viana Natacao 4:58.73 489
50m: 31.07 31.07 150m: 1:45.38 38.76 250m: 3:06.74 44.32 350m: 4:25.11 34.51

100m: 1:06.62 35.55 200m: 2:22.42 37.04 300m: 3:50.60 43.86 400m: 4:58.73 33.62

8. Julio Dinis, GONCALVES M 103624 96 Fluvial Portuense 5:03.73 466
50m: 30.28 30.28 150m: 1:44.71 39.93 250m: 3:09.92 47.12 350m: 4:31.12 34.10

100m: 1:04.78 34.50 200m: 2:22.80 38.09 300m: 3:57.02 47.10 400m: 5:03.73 32.61

9. Paulo Filipe, SILVA M 117012 98 CNMaia 5:04.38 463
50m: 30.68 30.68 150m: 1:46.54 38.73 250m: 3:08.40 43.59 350m: 4:30.31 36.40

100m: 1:07.81 37.13 200m: 2:24.81 38.27 300m: 3:53.91 45.51 400m: 5:04.38 34.07

10. Simao Miguel, CAPITAO M 109596 97 Lamas 5:04.68 461
50m: 31.76 31.76 150m: 1:51.13 40.79 250m: 3:12.39 40.87 350m: 4:30.31 36.63

100m: 1:10.34 38.58 200m: 2:31.52 40.39 300m: 3:53.68 41.29 400m: 5:04.68 34.37

11. Pedro Nuno, VIEIRA M 106742 98 Valongo 5:05.83 456
50m: 32.52 32.52 150m: 1:48.91 39.42 250m: 3:12.01 43.98 350m: 4:31.33 35.16

100m: 1:09.49 36.97 200m: 2:28.03 39.12 300m: 3:56.17 44.16 400m: 5:05.83 34.50

12. David Andre, ALMEIDA M 20340 97 Ginásio Santo Tirso 5:07.84 447
50m: 31.76 31.76 150m: 1:48.91 39.78 250m: 3:12.03 44.90 350m: 4:33.35 35.67

100m: 1:09.13 37.37 200m: 2:27.13 38.22 300m: 3:57.68 45.65 400m: 5:07.84 34.49

13. Carlos Daniel, RAMOS M 110520 96 Clube Desportivo Estarreja 5:15.45 416
50m: 33.99 33.99 150m: 1:54.58 41.65 250m: 3:18.86 45.02 350m: 4:39.82 36.10

100m: 1:12.93 38.94 200m: 2:33.84 39.26 300m: 4:03.72 44.86 400m: 5:15.45 35.63

DSQ Joao Paulo, PACHECO M 121342 98 Penafiel DSQ
511 - O(a) atleta não chegou com as mãos na parede simultaneamente – SW 8.4, Aos 50m.

EXH Daniel Queiros, CRUZ M 104694 99 CNMaia 5:36.96 341 EXH
50m: 36.05 36.05 150m: 2:03.00 43.02 250m: 3:30.47 45.12 350m: 4:57.35 40.79

100m: 1:19.98 43.93 200m: 2:45.35 42.35 300m: 4:16.56 46.09 400m: 5:36.96 39.61

EXH Joao Pedro, FERREIRA M 111411 95 CNMaia 5:58.48 283 EXH
50m: 36.71 36.71 150m: 2:06.02 47.79 250m: 3:45.28 53.48 350m: 5:20.05 42.41

100m: 1:18.23 41.52 200m: 2:51.80 45.78 300m: 4:37.64 52.36 400m: 5:58.48 38.43
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XIII Torneio Cidade da Maia

Prova 3 Femin., 200m Livres Absolutos
12-01-2013 - 16:10 Resultados
Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Ana Sofia, FERNANDES F 13191 93 Braga 2:12.80 586
50m: 30.57 30.57 100m: 1:03.71 33.14 150m: 1:38.72 35.01 200m: 2:12.80 34.08

2. Andreia Sofia, TORRES F 102471 95 Gespacos 2:13.72 574
50m: 31.43 31.43 100m: 1:05.52 34.09 150m: 1:39.28 33.76 200m: 2:13.72 34.44

3. Maria Joao, FERNANDES F 102092 97 Vilacondense 2:14.74 561
50m: 31.85 31.85 100m: 1:05.94 34.09 150m: 1:40.36 34.42 200m: 2:14.74 34.38

4. Ana Catarina, TEIXEIRA F 18137 95 Foca 2:17.00 534
50m: 31.41 31.41 100m: 1:06.21 34.80 150m: 1:41.90 35.69 200m: 2:17.00 35.10

5. Beatriz Neves, CARDOSO F 105741 98 Lamas 2:17.30 530
50m: 32.18 32.18 100m: 1:06.74 34.56 150m: 1:41.36 34.62 200m: 2:17.30 35.94

6. Ana Miguel, PINTO F 107478 99 Viana Natacao 2:17.49 528
50m: 31.67 31.67 100m: 1:06.32 34.65 150m: 1:41.92 35.60 200m: 2:17.49 35.57

7. Barbara Sofia, LOPES F 110519 98 Clube Desportivo Estarreja 2:19.66 504
50m: 33.74 33.74 100m: 1:08.73 34.99 150m: 1:44.40 35.67 200m: 2:19.66 35.26

8. Hedviges Ribeiro, CARVALHO F 106925 95 Famalicão 2:20.68 493
50m: 32.63 32.63 100m: 1:09.07 36.44 150m: 1:45.27 36.20 200m: 2:20.68 35.41

9. Diana Filipa, PORTELA F 105488 98 Vitória Sport Clube 2:23.76 462
50m: 33.00 33.00 100m: 1:09.03 36.03 150m: 1:46.13 37.10 200m: 2:23.76 37.63

10. Carolina Silva, MOREIRA F 118910 99 CNMaia 2:24.29 457
50m: 32.80 32.80 100m: 1:09.56 36.76 150m: 1:47.35 37.79 200m: 2:24.29 36.94

11. Helena Manuel, JOSE F 15205 90 Ginásio Santo Tirso 2:25.65 444
50m: 33.33 33.33 100m: 1:10.41 37.08 150m: 1:47.66 37.25 200m: 2:25.65 37.99

12. Catia Marisa, SILVA F 23319 91 Valongo 2:27.60 427
50m: 33.26 33.26 100m: 1:09.98 36.72 150m: 1:48.41 38.43 200m: 2:27.60 39.19

13. Maria Leonor, VALENTE F 108288 00 Fluvial Portuense 2:35.87 362
50m: 36.25 36.25 100m: 1:16.13 39.88 150m: 1:56.49 40.36 200m: 2:35.87 39.38

DSQ Sara Catarina, TEIXEIRA F 121735 99 Penafiel DSQ
201 - O(a) atleta não tocou na parede na viragem aos 25 metros – SW 5.2

EXH Luana Morais, MONTEIRO F 105898 98 CNMaia 2:35.34 366 EXH
50m: 35.57 35.57 100m: 1:14.78 39.21 150m: 1:54.89 40.11 200m: 2:35.34 40.45

Prova 4 Masc., 200m Livres Absolutos
12-01-2013 - 16:20 Resultados
Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Ricardo Manuel, MACHADO M 13278 93 Braga 1:54.15 659
50m: 27.85 27.85 100m: 57.47 29.62 150m: 1:25.74 28.27 200m: 1:54.15 28.41

2. Tiago Manuel, TEIXEIRA M 102485 96 Vitória Sport Clube 1:54.34 656
50m: 27.90 27.90 100m: 57.71 29.81 150m: 1:26.19 28.48 200m: 1:54.34 28.15

3. Simao Pedro, ALVES M 102500 94 Famalicão 1:57.97 597
50m: 28.16 28.16 100m: 58.48 30.32 150m: 1:28.05 29.57 200m: 1:57.97 29.92

4. Joao Pedro, SANTOS M 105859 95 Clube Desportivo Estarreja 2:01.83 542
50m: 28.72 28.72 100m: 59.26 30.54 150m: 1:30.35 31.09 200m: 2:01.83 31.48

5. Miguel Filipe, PINTO M 105729 96 Ginásio Santo Tirso 2:03.39 522
50m: 28.36 28.36 100m: 59.70 31.34 150m: 1:31.54 31.84 200m: 2:03.39 31.85

6. Pedro Maria, BESSA M 18656 95 Vilacondense 2:04.18 512
50m: 28.71 28.71 100m: 1:00.27 31.56 150m: 1:32.61 32.34 200m: 2:04.18 31.57

7. Alexandre Marcos, RODRIGUES M 11024 92 Viana Natacao 2:06.26 487
50m: 28.66 28.66 100m: 1:00.75 32.09 150m: 1:33.71 32.96 200m: 2:06.26 32.55

8. Bernardo Manuel, VALENTE M 23947 95 Fluvial Portuense 2:06.63 483
50m: 30.08 30.08 100m: 1:03.35 33.27 150m: 1:34.39 31.04 200m: 2:06.63 32.24

9. Rui Fernando, ROCHA M 24096 94 Valongo 2:06.89 480
50m: 28.14 28.14 100m: 59.39 31.25 150m: 1:32.33 32.94 200m: 2:06.89 34.56
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XIII Torneio Cidade da Maia

Prova 4, Masc., 200m Livres, Absolutos

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

10. Jose Carlos, TEIXEIRA M 102982 96 Foca 2:07.54 472
50m: 30.23 30.23 100m: 1:03.18 32.95 150m: 1:36.01 32.83 200m: 2:07.54 31.53

11. Vitor Samuel, ROCHA M 107743 96 Gespacos 2:07.81 469
50m: 29.93 29.93 100m: 1:02.53 32.60 150m: 1:35.42 32.89 200m: 2:07.81 32.39

12. Rui Miguel, CRUZ M 104516 96 CNMaia 2:08.05 467
50m: 29.71 29.71 100m: 1:01.92 32.21 150m: 1:35.10 33.18 200m: 2:08.05 32.95

13. Luis Filipe, SOARES M 105615 98 Lamas 2:08.19 465
50m: 29.96 29.96 100m: 1:03.15 33.19 150m: 1:35.97 32.82 200m: 2:08.19 32.22

14. Goncalo Fernando, FERREIRA M 121734 94 Penafiel 2:21.76 344
50m: 32.03 32.03 100m: 1:07.53 35.50 150m: 1:45.53 38.00 200m: 2:21.76 36.23

EXH Joao Silva, COSTA M 111101 99 CNMaia 2:18.45 369 EXH
50m: 30.78 30.78 100m: 1:06.04 35.26 150m: 1:42.59 36.55 200m: 2:18.45 35.86

EXH Pedro Jose, COSTA M 107733 97 CNMaia 2:23.57 331 EXH
50m: 31.45 31.45 100m: 1:08.17 36.72 150m: 1:45.91 37.74 200m: 2:23.57 37.66

EXH Afonso Ribeiro, COUTO M 111102 99 CNMaia 2:26.26 313 EXH
50m: 31.27 31.27 100m: 1:07.86 36.59 150m: 1:47.46 39.60 200m: 2:26.26 38.80

Prova 5 Femin., 200m Mariposa Absolutos
12-01-2013 - 16:30 Resultados
Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Debora Guimaraes, OLIVEIRA F 105629 96 Braga 2:24.50 583
50m: 32.91 32.91 100m: 1:09.12 36.21 150m: 1:46.31 37.19 200m: 2:24.50 38.19

2. Graca Maria, ARAUJO F 104456 98 Famalicão 2:27.32 551
50m: 33.32 33.32 100m: 1:11.24 37.92 150m: 1:49.75 38.51 200m: 2:27.32 37.57

3. Carolina Santos, SILVA F 23208 86 CNMaia 2:28.29 540
50m: 33.40 33.40 100m: 1:11.17 37.77 150m: 1:49.56 38.39 200m: 2:28.29 38.73

4. Ana Isabel, CUNHA F 102991 96 Foca 2:28.37 539
50m: 33.74 33.74 100m: 1:11.21 37.47 150m: 1:49.93 38.72 200m: 2:28.37 38.44

5. Vania Soares, NEVES F 12380 90 Viana Natacao 2:33.29 489
50m: 34.35 34.35 100m: 1:12.87 38.52 150m: 1:52.24 39.37 200m: 2:33.29 41.05

6. Diana Patricia, FERREIRA F 23500 94 Gespacos 2:34.89 474
50m: 35.24 35.24 100m: 1:13.99 38.75 150m: 1:54.02 40.03 200m: 2:34.89 40.87

7. Catia Alexandra, BATISTA F 103036 96 Lamas 2:40.15 428
50m: 35.11 35.11 100m: 1:14.69 39.58 150m: 1:56.20 41.51 200m: 2:40.15 43.95

8. Rute Sofia, TEIXEIRA F 15202 90 Ginásio Santo Tirso 2:42.03 414
50m: 35.45 35.45 100m: 1:15.56 40.11 150m: 1:57.76 42.20 200m: 2:42.03 44.27

9. Tamara Filipa, SALDANHA F 103824 96 Fluvial Portuense 2:51.60 348
50m: 35.89 35.89 100m: 1:18.94 43.05 150m: 2:05.33 46.39 200m: 2:51.60 46.27

10. Sara Brandao, TAVARES F 120881 98 Clube Desportivo Estarreja 2:56.36 321
50m: 38.64 38.64 100m: 1:23.44 44.80 150m: 2:10.30 46.86 200m: 2:56.36 46.06

11. Cristiana Ferreira, SANTOS F 108222 97 Valongo 2:56.51 320
50m: 36.35 36.35 100m: 1:18.87 42.52 150m: 2:06.61 47.74 200m: 2:56.51 49.90

12. Luciana Tomi, KOBAYASHI F 107429 95 Vilacondense 3:00.74 298
50m: 35.35 35.35 100m: 1:19.24 43.89 150m: 2:08.88 49.64 200m: 3:00.74 51.86

13. Ana Sofia, ALVES F 25757 95 Vitória Sport Clube 3:02.25 291
50m: 37.68 37.68 100m: 1:22.72 45.04 150m: 2:11.37 48.65 200m: 3:02.25 50.88

EXH Mariana Cardoso, COSTA F 117322 01 CNMaia 3:13.97 241 EXH
50m: 39.67 39.67 100m: 1:27.42 47.75 150m: 2:19.12 51.70 200m: 3:13.97 54.85
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XIII Torneio Cidade da Maia

Prova 6 Masc., 200m Mariposa Absolutos
12-01-2013 - 16:40 Resultados
Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Hugo Alberto, RIBEIRO M 23114 88 Gespacos 2:09.67 595
50m: 29.37 29.37 100m: 1:01.81 32.44 150m: 1:34.92 33.11 200m: 2:09.67 34.75

2. Daniel Aparicio, PEREIRA M 24394 83 Braga 2:10.73 581
50m: 29.68 29.68 100m: 1:02.53 32.85 150m: 1:36.05 33.52 200m: 2:10.73 34.68

3. Joao Miguel, COSTA M 15088 95 Vilacondense 2:14.25 536
50m: 30.37 30.37 100m: 1:04.44 34.07 150m: 1:38.96 34.52 200m: 2:14.25 35.29

4. Paulo Andre, SILVA M 104517 95 CNMaia 2:17.27 502
50m: 30.49 30.49 100m: 1:04.90 34.41 150m: 1:40.68 35.78 200m: 2:17.27 36.59

5. Andre Coelho, OLIVEIRA M 103443 96 Vitória Sport Clube 2:17.36 501
50m: 30.11 30.11 100m: 1:04.59 34.48 150m: 1:40.59 36.00 200m: 2:17.36 36.77

6. Joao Paulo, CAPITAO M 109592 96 Lamas 2:18.15 492
50m: 31.22 31.22 100m: 1:06.12 34.90 150m: 1:42.35 36.23 200m: 2:18.15 35.80

7. Tiago Sobral, COELHO M 20393 95 Ginásio Santo Tirso 2:20.63 467
50m: 30.92 30.92 100m: 1:06.25 35.33 150m: 1:43.47 37.22 200m: 2:20.63 37.16

8. Luis Manuel, FERNANDES M 15589 95 Famalicão 2:21.72 456
50m: 30.20 30.20 100m: 1:05.91 35.71 150m: 1:43.26 37.35 200m: 2:21.72 38.46

9. Ivo Pinto, RIBEIRO M 108299 97 Foca 2:21.93 454
50m: 31.74 31.74 100m: 1:08.64 36.90 150m: 1:45.57 36.93 200m: 2:21.93 36.36

10. Pedro Nuno, VIEIRA M 106742 98 Valongo 2:24.60 429
50m: 32.59 32.59 100m: 1:09.41 36.82 150m: 1:46.48 37.07 200m: 2:24.60 38.12

11. Tiago Joao, MEIRA M 25816 96 Viana Natacao 2:25.29 423
50m: 30.89 30.89 100m: 1:07.90 37.01 150m: 1:46.32 38.42 200m: 2:25.29 38.97

12. Andre Sampaio, SANTOS M 103267 95 Fluvial Portuense 2:36.92 336
50m: 33.48 33.48 100m: 1:13.22 39.74 150m: 1:55.14 41.92 200m: 2:36.92 41.78

13. Tiago Gabriel, LOPES M 122253 99 Clube Desportivo Estarreja 2:43.00 299
50m: 35.77 35.77 100m: 1:16.62 40.85 150m: 2:00.06 43.44 200m: 2:43.00 42.94

14. Carlos Manuel, SILVA M 104048 97 Penafiel 2:48.22 272
50m: 34.82 34.82 100m: 1:15.19 40.37 150m: 1:59.43 44.24 200m: 2:48.22 48.79

EXH Diogo Filipe, TEODORO M 105897 99 CNMaia 2:38.58 325 EXH
50m: 34.52 34.52 100m: 1:14.65 40.13 150m: 1:57.36 42.71 200m: 2:38.58 41.22

Prova 7 Femin., 100m Livres Absoluto
12-01-2013 - 16:50 Resultados
Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Ana Isabel, REIS F 123703 01 CNMaia 1:14.68 318
50m: 35.25 35.25 100m: 1:14.68 39.43

2. Ana Carolina, FERREIRA F 123702 01 CNMaia 1:15.54 307
50m: 36.11 36.11 100m: 1:15.54 39.43

3. Joana Daniela, JACINTO F 111230 01 CNMaia 1:16.79 293
50m: 36.55 36.55 100m: 1:16.79 40.24

4. Ines Goncalves, REIS F 120176 01 CNMaia 1:19.87 260
50m: 38.04 38.04 100m: 1:19.87 41.83

5. Carolina Amaral, SOUSA F 125085 01 CNMaia 1:26.09 208
50m: 40.84 40.84 100m: 1:26.09 45.25
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XIII Torneio Cidade da Maia

Prova 8 Masc., 100m Livres Absoluto
12-01-2013 - 16:55 Resultados
Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Afonso Ribeiro, COUTO M 111102 99 CNMaia 1:05.71 319
50m: 31.74 31.74 100m: 1:05.71 33.97

2. Tomas Ribeiro, COUTO M 111100 99 CNMaia 1:06.55 307
50m: 32.04 32.04 100m: 1:06.55 34.51

3. Joao Pedro, FERREIRA M 111411 95 CNMaia 1:10.01 264
50m: 34.45 34.45 100m: 1:10.01 35.56

4. Ricardo Jorge, TEIXEIRA M 116902 00 CNMaia 1:10.54 258
50m: 33.32 33.32 100m: 1:10.54 37.22

5. Afonso Fernandes, PEREIRA M 119160 00 CNMaia 1:13.29 230
50m: 35.25 35.25 100m: 1:13.29 38.04

6. Goncalo Fernandes, VILARINHO M 126782 00 CNMaia 1:13.31 230
50m: 34.64 34.64 100m: 1:13.31 38.67

7. Hugo Marreiros de, FREITAS M 116922 00 CNMaia 1:20.14 176
50m: 37.74 37.74 100m: 1:20.14 42.40

8. Miguel Filipe, SOUSA M 123704 00 CNMaia 1:20.64 173
50m: 38.41 38.41 100m: 1:20.64 42.23

9. Andre Marreiros de, FREITAS M 116921 00 CNMaia 1:21.15 169
50m: 38.89 38.89 100m: 1:21.15 42.26

10. Francisco Miguel, LOPES M 112184 00 CNMaia 1:23.13 157
50m: 39.82 39.82 100m: 1:23.13 43.31

Prova 9 Femin., 50m Livres 25 anos e mais velhos
12-01-2013 - 16:55 Resultados
Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Patricia Alexandra, MARQUES F 15143 87 CNMaia 35.72 275
DSQ Aline Cardoso, GOMES F 126526 81 CNMaia DSQ

102 - Falsa partida – SW 4.4

Prova 10 Masc., 50m Livres 25 anos e mais velhos
12-01-2013 - 17:00 Resultados
Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Artur Jorge, ROSA M 126945 76 CNMaia 29.05 341
2. Rodrigo Jorge, RODRIGUES M 126944 69 CNMaia 32.12 252
3. Nuno Filipe, BARROS M 105839 71 CNMaia 32.62 241
4. Pedro Teixeira, PEREIRA M 105836 80 CNMaia 33.22 228
5. Daniel Jorge, REIS M 122467 81 CNMaia 33.84 215
6. Manuel Alberto, PINHO M 26833 61 CNMaia 34.64 201
7. Serge Manuel, CAETANO M 126527 83 CNMaia 44.34 95
8. Afonso Jorge, PEREIRA M 124696 69 CNMaia 57.65 43

DNS Sergio David, SILVA M 101281 73 CNMaia DNS



O Secretariado do Juri O Juíz Árbitro
Splash Meet Manager 11, Build 24344 Registered to Associacao de Natacao do Norte de Portugal 14-01-2013 19:47 - Página 7

XIII Torneio Cidade da Maia

Prova 11 Femin., 50m Livres Cadetes
12-01-2013 - 17:00 Resultados
Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Catarina Carvalho, PEREIRA F 123071 03 CNMaia 37.70 234
2. Francisca Sequeira, BASTARDO F 123070 02 CNMaia 38.18 225
